平成２８年 ７月２０日
豊玉南小 学校だより

平成２8年度 夏休み号

１学期の教育活動が終わりました。地域・保護者の皆様のご理解とご協力に感謝申し
上げます。ありがとうございます。
さて、明日から夏休みが始まります。普段の学校生活ではなかなかできない体験や経

験ができる貴重な時期です。また、地域のキャンプ、子供会の行事やラジオ体操など様
々な行事も計画されています。子供たちにとって、健康で安全な、そして充実した夏休
みとなるよう、ご家庭や地域でもご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

楽しく充実した夏休みを！
明日から夏休み。ふだんの生活とは違った開放感から、子供たちが思わぬ事故や事件に

巻き込まれることもあります。自分の身は自分で守っていけるよう、以下のことを話し合
ったり、くり返し声をかけたりしてください。また、子供たちを地域や家庭で温かくしっ
かり見守っていけるよう、ご協力をお願いします。
○ 外出時は、一人で行動しない。
○ 自転車に乗る時は、必ず一時停止をして左右の安全の確認をする。
○ 外出する時は「誰と、どこへ、いつ帰るか」を家の人に伝えて出かける。
○ 外出時は、必ず防犯ブザーを携帯する。
○ 知らない人にはついていかない。「いかのおすし」を守る。
・ついていかない ・のらない ・おおごえを出す ・すぐににげる ・しらせる

○ 不審な人に声をかけられるなど、危険だと思ったら、大声を出して逃げるか、近く
の家やお店にかけこんで助けを求める。

※毎年、火遊びやお祭りで買うなどしたエアガン等の事故が報告されています。お子さん
の遊び方については各ご家庭で責任をもち、遊びによる事故を起こさないようご留意く
ださい。

※また、お子さんのお金の使い道もしっかりと管理してください。使う分だけ持たせて、
買った物・使ったお金は把握してください。

※豊南小 SNS ルールを配布しました。「SNS 東京ノート」を読む際に活用していただき、長
い夏休みに遊びすぎないよう、ご家庭でのルールを決めて下さい。

９月の行事予定

９月 １日（木）２学期始業式・集団登校・給食始・委員会活動 ５時間授業(１～４年)
２日（金）測定６年
５日（月）測定５年 連合水泳記録会（６年）
６日（火）測定４年 連合水泳記録会予備日
７日（水）測定３年
８日（木）測定２年 保護者会（１・２・３年：５時間授業）
９日（金）測定１年 安全指導日

保護者会（４・５・６年：５年兼移動教室説明会）
１０日（土）土曜公開 水泳指導終 区一斉防災訓練（引き取り）
１２日（月）クラブ活動
１４日（水）４時間授業（運動会係活動 ５・６年：５時間授業）
１９日（月）敬老の日
２０日（火）補充教室
２１日（水）研究授業（５年１組）※該当クラス以外４時間授業
２２日（木）秋分の日
２６日（月）運動会全校練習（運動会係活動 ５・６年：６時間授業）
２７日（火）運動会全校練習
２８日（水）運動会全校練習
２９日（木）運動会全校練習予備日
３０日（金）４時間授業 前日準備（５・６年：５時間授業）